
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 36 del 18 settembre 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Interventi di conservazione delle specie vegetali igrofile del Parco a 
Fociomboli e Basati, comuni di Stazzema e Seravezza. Presa d’atto delle risultanze della 
conferenza dei servizi ex legge 241/1990 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore del 
Parco n. 28 del 27.08.2009 con la quale si procede alla 
sostituzione temporanea del Coordinatore del Settore 
Uffici Tecnici nonché del responsabile della U.O. 
Pianificazione territoriale; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 31 del 
18 agosto 2009 con cui viene approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento per la conservazione delle 
specie vegetali igrofile del Parco a Fociomboli e 
Basati, nei comuni di Stazzema e Seravezza, redatto 
dalle UUOO Ricerca e conservazione, Difesa del suolo 
e Pianificazione territoriale; 
 
Preso atto che in data 11 settembre 2009 si è tenuta la 
conferenza dei servizi ex Legge 241/1990, per 
l’acquisizione dei pareri, autorizzazioni e nulla osta da 
parte dei comuni di Stazzema, Seravezza e del 
Ministero per i beni culturali e ambientali; 
 
Atteso che la conferenza dei servizi di cui sopra si è 
conclusa con l’espressione di parere favorevole; 
 

DETERMINA 
 

di approvare il verbale redatto in sede di conferenza dei 
servizi del 11 settembre 2009 (ALLEGATO “A”); 
 
di ritenere acquisiti i pareri e le autorizzazioni edilizie 
connesse con il presente intervento; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in 
vigore; 
 

 
Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione Territoriale 

dott. ssa geol. Anna Spazzafumo 
 


